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Terça-feira, 27 de novembro de 2007 - Nº 223

 LRF, art 53, inciso III - Portaria STN nº 633, de 30/08/06 (Anexo VI) e Resolução TCE nº 1277, de 16/12/04 (Anexo LII) R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO

1 DÍVIDA CONSOLIDADA (I)

2 DEDUÇÕES (II)   (3+4-5)

3     Ativo Disponível

4     Haveres Financeiros

5     (-) Restos a Pagar Processados

6 DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II) (1-2)

7 RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)

8 PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

9 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI = III + IV - V)   (6+7-8)

ESPECIFICAÇÃO No Bimestre Até o Bimestre

(c-b) (c-a)

10 RESULTADO NOMINAL

11 META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 102.564.000,00         

FONTE: SIAFEM,  GEDIP - Dívida Consolidada Líquida  e LDO

José Wellington Barroso de Araújo Dias Deusarina Batista dos Santos
Governador do Estado

        CRC-PI 002699/O-8

GERÊNCIA DE CONSOLIDAÇÃO CONTÁBIL - GECON

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA DA DESPESA - SUDESP

UNIDADE DE CONTROLE CONTÁBIL - UNICON

                    Contadora

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário da Fazenda

SALDO

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR

(184.193.243,50)                                (658.522.394,53)                                                                  

PERÍODO DE REFERÊNCIA

-                                    

1.832.288.372,01            

429.795.421,20               

242.404.812,85               

248.734.009,52               

20.253.934,62                 

2.262.083.793,21            

JANEIRO A JUNHO DE  2007/BIMESTRE MAIO-JUNHO

(a) (b)

470.884.887,75               

Em 31/Dez/2006 Em 30/Jun/2007

2.732.968.680,96            

Em 30/Abr/2007

(c)

2.717.091.426,15                    

ESTADO DO PIAUÍ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL  - RETIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

927.889.223,11                       

478.847.853,10                       

459.193.525,13                       

10.152.155,12                         

1.789.202.203,04                    

-                                            

431.242.982,06                       

1.357.959.220,98                    

1.084.647.681,24                              

1.603.361.129,23                              

1.173.765.977,48                              

2.688.008.810,47                              

602.649.727,85                                 

487.678.522,95                                 

5.680.569,56                                     

-                                                      

429.595.151,75                                 


