

## GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA SUPERINTENDÊNCIA DA DESPESA - SUDESP UNIDADE DE CONTROLE CONTÁBIL - UNICON GERÊNCIA DE CONSOLIDAÇÃO CONTÁBIL - GECON

## ESTADO DO PIAUÍ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

## DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL - RETIFICADO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO DE 2007/BIMESTRE MAIO-JUNHO

LRF, art 53, inciso III - Portaria STN nº 633, de 30/08/06 (Anexo VI) e Resolução TCE nº 1277, de 16/12/04 (Anexo LII)

R\$ 1,00

	SALDO		
ESPECIFICAÇÃO	Em 31/Dez/2006	Em 30/Abr/2007	Em 30/Jun/2007
	(a)	(b)	(c)
1 DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	2.732.968.680,96	2.717.091.426,15	2.688.008.810,47
2 DEDUÇÕES (II) (3+4-5)	470.884.887,75	927.889.223,11	1.084.647.681,24
3 Ativo Disponível	242.404.812,85	478.847.853,10	602.649.727,85
4 Haveres Financeiros	248.734.009,52	459.193.525,13	487.678.522,95
5 (-) Restos a Pagar Processados	20.253.934,62	10.152.155,12	5.680.569,56
6 DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II) (1-2)	2.262.083.793,21	1.789.202.203,04	1.603.361.129,23
7 RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	-	-	-
8 PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	429.795.421,20	431.242.982,06	429.595.151,75
9 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI = III + IV - V) (6+7-8)	1.832.288.372,01	1.357.959.220,98	1.173.765.977,48

	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
ESPECIFICAÇÃO	No Bimestre	Até o Bimestre	
	(c-b)	(c-a)	
10 RESULTADO NOMINAL	(184.193.243,50)	(658.522.394,53)	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR 11 META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

FONTE: SIAFEM, GEDIP - Dívida Consolidada Líquida e LDO

José Wellington Barroso de Araújo Dias

Governador do Estado

Antônio Rodrigues de Sousa Neto

Secretário da Fazenda

Deusarina Batista dos Santos

Contadora

102.564.000,00

CRC-PI 002699/O-8